Протокол Ng 03/01-1
Заседания Совета НП СРО

кГлавное межрегион€LrIьное управление строительства
(ГЛАВ ВЕРХНЕВ ОЛЖСКСТРОЙ)

г. Ярославль 01 марта2013 года

Присутствовали: Председатель Совета - Матросов В.Г.
Абдрахимов Р.И, Маньков О.В., Катаев А.В,, Жаворонков А.Ю., Минашкин В.И.
Генеральный директор Партнерства - Грабарёв А.С.
,Щиректор Ивановского филиала Партнерства - Федин М.А.

Повестка дня:
1. Принятие в члены НП СРО кГIИВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ) след}тощих организаций:

Общество с ограниченной ответственностью "Ярстройподрядчик"

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства след),ющим организациям :

Общество с ограниченной ответственностью "Ярстройподрядчик"

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитчLпьному ремонту, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитrtльного строительства след}тощим организациям:

Общество с ограниченной ответственностью кСВ Проект>
Общество с ограниченной ответственностью кПрометей>
Общеотво с ограниченной ответственностью кТеплогазсервис)
Общество с ограниченной ответственностью кЯрославкомплект)
Открытое акционерное общество кГорстройзаказчик)
Закрытое акционерное общество кТехстройпроект))

4. Прекращение действия Свидетельства.

По первому вопросу:
Слушали: Матросова В.Г.
Предложил: принять в члены НП СРО (ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ) следующие организации:
Общество с ограниченной ответственностью "Ярстройподрядчик"

Голосовали: за - i00 % голосов
против -0О%голосов
воздержаJIись - 0 0й голосов

Решили: принять в члены НП СРО кГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ)) вышеперечисленные
организации,
По второму вопросу:
Слушали: Матросова В.Г.
Предложил: в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного

взноса и взноса в компенсационный фонд в полном объеме выдать свидетельство о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капит€lJIьного строительства следующим организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "Ярстройподрядчик"
Голосовали: за - 100 % голосов

против -0Оlоголосов
воздержаJIись - 0 0% голосов

Решили: в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и
взноса в компенсационный фонд в полном объеме выдать свидетельство о допуске к работам по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капит€шьного строительства согласно реестру (приложение к протоколу от 1 марта 201З г.
JЪ 03/01 -l) вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью "Ярстройподрядчик"

По третьему вопросу:
Слушали: Матросова В.Г,
Предложил: внести изменения в свидетельства о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитшIьного строительства, в связи:

- в соответствии с прика:}ом Ростехнадзора от 5 июля 201 1 года М З56 по новой форме

Общество с ограниченной ответственностью кСВ Проект>
Общество с ограниченной ответственностью кПрометей>
Общество с ограниченной ответственностью <Теплогазсервис)
Общество с ограниченной ответственностью кЯрославкомплект)
Открытое акционерное общество кГорстройзаказчик)
Закрытое акционерное общество <Техстройпроект)

Решили: внести изменения в свидетельства о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитаJIьному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капит€l,,Iьного строительства согласно реестру (приложение к протоколу Nч 0З101-1 от 1 марта 2013
года) вышеперечисленным организациям:

Общество с ограниченной ответственностью кСВ Проект>
Общество с ограниченной ответственностью кПрометей>
Общество с ограниченной ответственностью кТеплогазсервис)
Общество с ограниченной ответственностью кЯрославкомплект)
Открытое акционерное общество кГорстройзаказчик)
Закрытое акционерное общество кТехстройпроект)

По четвертому вопросу: Слуша,ти Воробьеву И.П,, которая сообщила, что в отношении
ООО фирма <Нефтестрой> (ИНН 7607007010) Протоколом Совета Партнерства Jф11/12-1 от
12 ноября 20|2 года было гtриостановлено действие Свидетельства о допуске в отношении
всех видов работ. Выявленные нарушения, послужившие основанием для приостановления
деЙствии свидетельства по сегодняшниЙ день не устранены, что зафиксировано Актом
проверки NЪ С-З9lЗ78-201З от 28 февраля 2013 года. В связи с вышесказанным и в
соответствии со ст. 55,15 Градостроительного Кодекса РФ предлагается прекратить действие
Свидетельства в отношении всех видов работ,

голосовали: за
против
воздержались

решили: На основании
свидетельства в отношении

- 100 0/о голосов
,- 0 % голосоts

- 0 % голосов

ст. 55.15 Градостроительного Кодекса РФ гrрекратить действие
всех видов работ следуюшдей организации:

ООО фирма кНефтестрой) (ИНН 1601007070),

Председатель Совета
НП СРО (ГЛАВВВРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ) Матросов В.Г.